

KURIER POLSKI

ROK VII (1951)

Środa, 6 czerwca

Nr 155 (2008)

Naród polski zjednoczony dokoła wielkich zadań walki o pokój

UCHWAŁA

Polskiego Komitetu Obróńców Pokoju w sprawie wyników Narodowego Plebiscytu Pokoju i zadań ruchu pokoju w Polsce

WARSZAWA (PAP). NA PLENARNYM POSIEDZENIU POLSKIEGO KOMITETU OBRÓŃCÓW POKOJU — 2 BM. — ZOSTAŁA JEDNOMYŚLNIE PRZYJĘTA UCHWAŁA, KTÓRA BRZMI:

6 mil. Węgrów podpisało Apel Pokoju

BUDAPESZT (PAP) Jak podaje dziennik „Szabad Nep” ponad 6 milionów Węgrów złożyło dotychczas podpisy pod Apellem Światowej Rady Pokoju, wywołującym rządy pięciu mocarstw do zawarcia paktu pokoju.

Radziecka pszenica zaspokoi głód w Indiach

MOSKWA (PAP) Agencja Tass donosi z Bombaju, że w dniu 4 czerwca przybył tam radziecki statek „Men delejew” z ładunkiem pszenicy.

Jak donosi dziennik „Evening News of India”, na cześć marynarzy radzieckich, którzy przywieźli pszenicę odbył się w Bombaju wielki wiec.

Kilka dni temu do Bombaju zawiązał inny statek radziecki — „Krasnodar”, który również przywiózł zboża dla ludności hinduskiej.

Studenci szwedzcy na Śląsku

KATOWICE (PAP) W dniu 5 czerwca br. młodzież Katowic gościła 12-osobową wycieczkę studentów szwedzkich.

Goście zwiedzili techniczne zakłady naukowe, żywo interesując się warunkami studiowania śląskiej młodzieży.

Dziękując za serdeczne przyjęcie, przewodniczący młodzieży szwedzkiej Lasse Danvik — asystent wyższej uczelni pedagogicznej w Göteborgu, powiedział m. in.:

„Słyszeliśmy przed przybyciem do Polski o waszych wysiłkach nad odbudową i rozbudową waszego pięknego kraju. Nasz pobyt umożliwił nam zaznajomienie się z waszym dorobkiem. Jest jedna rzecz bardzo charakterystyczna w Polsce. Na każdym kroku spotykamy słowo pokój — nauczyliśmy się go i z tym słowem pojedziemy do Szwecji. Będziemy upowszechniać walkę o pokój w naszym kraju, co jeszcze bardziej wzmocni przyjaźń z wami”.

Premiera „Halki” w Wilnie

MOSKWA (PAP) W ślad za Teatrem Wielkim ZSRR w Moskwie i innymi teatrami Związku Radzieckiego, operę St. Moniuszki pt. „Halka” wystawił Państwowy Teatr Opery i Baletu Litewskiej SRR w Wilnie. Premiera „Halki” w Wilnie wzbudziła wielkie zainteresowanie.



Oryginalnością i barwnością stroju ludowego wyróżniają się mieszkanki okolic Krosna, których dorodną parę widzimy na naszym zdjęciu.

(Foto — CAF)

„Polski Komitet Obróńców Pokoju stwierdza, że w Narodowym Plebiscycie Pokoju wypowiedziało się za uchwałą Światowej Rady Pokoju — 18.053.315 obywateli. Odmówiło pod pisów 95.572 osoby.

Za sprawą pokoju i ojczyzny opowiedzieli się ludzie wszelkich poglądów i przekonań, robotnicy i chłopcy, uczeni i artyści, księża i rzemieślnicy, kobiety i młodzież.

Przeciwko sprawie pokoju i ojczyzny opowiedziało się zaledwie pół procent uprawnionych do głosu — garstka ludzi złej woli lub ludzi zafananych, którzy zostali oszukani przez zdrajców narodu i wrogów Polski.

Pomimo zawziętych wysiłków imperialistycznej propagandy, która za pomocą radia, perfidnych oszczerstw i plotek usiłowała powstrzymać obywateli naszego kraju przed udziałem w Plebiscycie Pokoju, naród polski zespolony w dążeniu do utrwalenia niepodległości ojczyzny i pokoju między narodami jednomyślnie poparł żądania wszystkich uczciwych ludzi na kuli ziemskiej — Apel Światowej Rady Pokoju.

Polski Komitet Obróńców Pokoju stwierdza, że:

— naród polski jednomyślnie sprzeciwia się zbrojeniu Niemiec Zachodnich przez amerykańskich militarystów;

— naród polski jednomyślnie żąda zawarcia paktu pokoju między pięciu wielkimi mocarstwami: Związkiem Radzieckim, Stanami Zjednoczonymi, Chińską Republiką Ludową, Wielką Brytanią i Francją,

— naród polski będzie uważał rząd który sprzeciwi się zawarciu paktu pokoju, za rząd przygotowujący zbrodniczą napaść wojenną.

Wraz z setkami milionów obrońców pokoju na świecie naród polski ostrzega rządy, które by nie posłużyły potężnego wezwania narodów: — wasza zbrodnicza polityka rozpętywania wojny i agresji obróci się przeciw wam. Jeśli odrzucicie pakt pokoju ścigniecie na siebie gniew i nienawiść całej miłującej pokój ludzkości.

Wszyscy uczciwi ludzie na kuli ziemskiej przeciwstawiają się wszelkimi siłami wojennym planom imperialistów.

Polski Komitet Obróńców Pokoju stwierdza, że w Narodowym Plebiscycie Pokoju naród polski dowiódł raz jeszcze swej niezłomnej jedności w walce o pokój i zabezpieczenie niepodległości ojczyzny.

Polacy przyłączając się jednomyślnie do zadań Światowej Rady Pokoju dokonali doniosłego czynu w światowej ofensywie sił pokoju i spełnili obowiązek wobec swych braci i przyjaciół, walczących na całej kuli ziemskiej przeciw niebezpieczeństwu wojny i napaści imperialistycznej.

Świadomość znaczenia tego wielkiego narodowego i międzynarodowego zwycięstwa jest jednocześnie nagrodą dla setek tysięcy ofiarnych i (Ciąg dalszy na str. 2)

Pomyślny przebieg referendum

przeciw remilitaryzacji Niemiec Zachodnich

BERLIN (PAP) Agencja ADN donosi, że ludność Niemiec Zachodnich i Berlina zachodniego, mimo represji ze strony władz bierze coraz liczniejszy udział w referendum przeciwko remilitaryzacji i na rzecz zawarcia traktatu pokojowego z Niemcami jeszcze w roku 1951.

O rozmachu referendum świadczy m. in. fakt, że trybunał administracyjny w Sztuttgarcie musiał pod naciskiem opinii publicznej odwołać za kaz referendum w tym mieście.

Według doniesień agencji ADN, w Bonn spośród 28.643 osób, które wzięły udział w referendum 25.118 osób

Narodowy Plebiscyt Pokoju w CSR

PRAGA (PAP) Narodowy Plebiscyt Pokoju w Czechosłowacji obejmuje swym zasięgiem najszerze warstwy społeczeństwa.

Plebiscyt rozpoczął się w dniu 26 maja i będzie trwał do 16 czerwca włącznie.

Ponad 250 tysięcy agitatorów bierze udział w szerokiej akcji uświadczenia i mobilizowania obywateli do walki przeciwko zbrodniczemu planom imperialistycznym podżegaczy wojennych.

Wyniki wyborów na Sycylii

RZYM (PAP). Ogłoszono wyniki wyborów do parlamentu regionalnego na Sycylii. Przedstawiają się one następująco:

Chrześcijańska demokracja otrzymała 666.128 głosów (w 1948 roku — 1.063.454), blok ludowy — 644.752 (w 1948 roku 464.088), neofaszyści — 272.250 (70.000), sąreżalowcy — 86.000 (109.000), monarchiści — 177.000 (197.000). Reszta głosów otrzymały rozmaite ugrupowania lokalne.

W stosunku procentowym chrześcijańska demokracja otrzymała 31,3 proc. głosów, blok ludowy — 30,2 proc., neofaszyści — 13, proc., sąreżalowcy 4 proc., monarchiści — 8 proc.

„Unita”, omawiając wyniki wyborów na Sycylii, stwierdza: Jesteśmy świadkami wspomnianego postępu sił ludowych. Na Sycylii układ się z 1948 roku został obalony.

Kolejarze Wrocławia i Poznania

rzucają hasło wspólza wodnictwa o tytuł „najlepszej brigady i młodzieżowej”

WARSZAWA (PAP) Dla uczczenia III Światowego Zlotu młodych bojowników o pokój, brigady parowozowe ze stacji Wrocław-Główny oraz brigada konduktorska stacji Poznań-Główny podjęły poważne zobowiązania wzywając jednocześnie wszystkie zespoły młodzieży do współzawodnictwa o tytuł „najlepszej brigady i młodzieżowej parowozowej i konduktorskiej”.

Drużyny parowozowe z Wrocławia, biorąc przykład z przodujących zespołów radzieckich, zobowiązały się do zwiększenia sprawności przebiegu dobowego parowozu, jazde okólną tzw. „jazde pierscieniową” na trasie Wrocław — Kraków — Łódź — Wrocław. Metoda ta zlikwiduje do minimum postoje parowozów i umożliwi podwyższenie przeciętnej, dobowego przebiegu parowozu niemal dwukrotnie.

Drużyny wrocławskie postanowiły jednocześnie przez umiędzynarodowienie „sodafosu” jako domieszki do wody w kotłach parowozowych, zlikwidować wycofywanie parowozów z biegu w celu płukania kotła, zaoszczędzić co najmniej 5 proc. paliwa.

Młodzieżowa drużyna konduktorska



W lokalu Stowarzyszenia Dziennikarzy Polskich w Warszawie przy ul. Foksal została zorganizowana wystawa obrazująca rokład prasy polskiej w walce o Pokój i Plan 6-letni. Na zdjęciu: Fragment wystawy.

(Foto — CAF)

Wymiana dokumentów ratyfikacyjnych polsko-radzieckiej umowy o zamianie odcinków terytoriów państwowych

WARSZAWA (PAP). Dnia 5 czerwca 1951 roku w Warszawie Minister Spraw Zagranicznych Rzeczypospolitej Polskiej St. Skrzyszewski i ambasador nadzwyczajny i pełnomocny Związku Socjalistycznych Republik Radzieckich w Rzeczypospolitej Polskiej A. A. Sobolew dokonali wymiany dokumentów ratyfikacyjnych umowy pomiędzy Rzeczpospolitą Polską a Związkiem Socjalistycznych Republik Radzieckich o zamianie odcinków terytoriów państwowych, podpisanej w Moskwie 15 lutego 1951 roku i ratyfikowanej przez Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej dnia 28 maja 1951 r. na podstawie uchwały Sejmu Ustawodawczego Rzeczypospolitej Polskiej z dnia 26 maja 1951 r. oraz przez Prezydium Rady Najwyższej ZSRR dnia 31 maja 1951 roku.

Przy wymianie dokumentów ratyfikacyjnych byli obecni: ze strony polskiej wiceminister spraw zagranicznych S. Wierbiński, dyrektor biura prawno-traktatowego MSZ M. Lech i p. o. dyrektora departamentu MSZ E. Paduchowa, ze strony radzieckiej radca ambasady ZSRR D. I. Za'kin, radca ambasady ZSRR I. S. Kuźniecowa i sekretarz ambasady ZSRR J. K. Podolski.

Młodzież z Ziem Odzyskanych

mobilizuje społeczeństwo do walki o pokój i Plan 6-letni

WARSZAWA (PAP) Dnia 5 bm. wicepremier Hilary Chelchowski przyjął w salonach Prezydium Rady Ministrów 50-osobową wycieczkę młodzieży z Ziem Odzyskanych — słuchaczy Uniwersytetu Ludowego w Międzybóżu — która w okresie Narodowego Plebiscytu Pokoju specjalnie wyróżniła się w kampanii propagandowo-agitacyjnej.

W przyjęciu wzięli m. in. udział:

Minister Rolnictwa i R. R. Dąb-Kociol, Minister Leśnictwa — Pododworny, Kierownik Wydz. Rolnego KC PZPR — Pszczółkowski, sekretarz generalny ZSL — poseł Juszkiewicz, prezes ZSCh — Ożga-Michalski, wiceprzewodniczący PKOP — Ignar.

Wicepremier Chelchowski serdecznie powitał młodzież z Ziem Odzyskanych w imieniu Rządu RP i życzył jej sukcesów w pracy społecznej dla dobra Ojczyzny Ludowej.

Uczestnicy wycieczki gorąco dziękowali Rządowi Ludowemu za opiekę, umożliwienie zdobywania wiedzy i przyrzekali ofiarne walkę o umacnianie Polski Ludowej, o rozwój gospodarczy i kulturalny Ziem Odzyskanych i o zwycięstwo sił pokoju.

W żywych, bezpośrednich rozmowach młodzież dzieliła się z członkami Rządu oraz działaczami politycznymi i społecznymi wrażeniami z pobytu w Stolicy i opowiadała o swym życiu i pracy.

Synowie i córki autochtonów z Ziem Odzyskanych zapewniali, że będą krzewili wśród ludności tych ziem gorące uczucia miłości dla Ludowej Ojczyzny i mobilizowali społeczeństwo do walki o pokój i socjalizm.

Wielokrotnie wnoszono okrzyki na cześć Prezydenta RP Bolesława Bieruta i Chorążego Pokoju Józefa Stalina.

W Nowej Hucie wzorowo pracują brigady młodzieżowe

KRAKÓW (PAP) Kilkaset metrów na zachód od centrum osiedla A—O Nowej Huty, obok świeżo otynkowanych bloków znajduje się olbrzymi czworobok. W kilku miejscach tego czworoboku wystrzelają ponad ogrodzenia mury wznoszonych bloków. Tę część osiedla A—O buduje młodzież.

„Tu pracuje brigada młodzieżowa Piotra Ożańskiego” — głosi napis umieszczony w pobliżu rosnącego w szybkim tempie bloku.

Nie tylko sam napis mówi o tym, że obiekt buduje jedna z najlepszych brigad murarskich w Nowej Hucie, pod kierownictwem wielokrotnego przodownika pracy i zdobywcy młodzieżowego rekordu murarskiego Polski, Piotra Ożańskiego. Mówi o tym przede wszystkim tempo pracy i widok miejsca budowy. Panuje tu wzorowy ład i porządek.

W skład brigady Ożańskiego wchodzi 16 młodych murarzy. Przybyli oni przed rokiem do Nowej Huty wraz z tysiącami kolegów z brigad ZMP i SP. I mogą tu spokojnie o swoje jutro, budować miasto lepszej przyszłości oraz zdobywać zawód i wykształcenie.

Łącząc wybitne uzdolnienie z niesłychanym zapalem do pracy, wyczyli się w krótkim czasie zawodu murarskiego i już po kilku tygodniach stanęli do samodzielnej pracy, organizując młodzieżową brigadę, która stawiała na najtrudniejszych odcinkach budowy.

Pomnik Dzierżyńskiego stanie na Pl. Bankowym

WARSZAWA (PAP) W 25 rocznicę śmierci Feliksa Dzierżyńskiego — na placu Bankowym w Warszawie, w miejscu, gdzie wielki syn narodu polskiego, jeden z czołowych przywódców polskiej klasy robotniczej, bohater Rewolucji Październikowej, pionier rewolucjonista przemawiał w dniu 1 maja 1905 roku do 30 tysięcznej rzeszy manifestantów — stanie jego pomnik.

Tło architektoniczne monumentalne, 12 metrowej sylwetki pomnika stanowić będzie całkowicie przebudowany pl. Bankowy, już w najbliższym czasie jeden z największych i najpiękniejszych placów Stolicy.

Wzrost wydajności pracy przyspieszy realizację Planu 6-letniego

Uchwała Prezydium Rządu

w sprawie postępowania przy przeprowadzaniu rewizji norm pracy

WARSZAWA (PAP). Wyrazem wzrastającej świadomości klasy robotniczej jest zrozumienie znaczenia wzrostu wydajności pracy w walce o wykonanie Planu 6-letniego. Znalazło to swoje odbicie w oddolnej inicjatywie mas pracujących przy przeprowadzaniu rewizji norm pracy na przełomie 1950-1951 roku.

Świat w kilku wierszach

* **PEKIN.** Pierwsze wiadomości o przebiegu tegorocznych zniw w Chińskiej Republice Ludowej świadczą o znacznie obfitszych plonach zbóż ozimych i jarych w porównaniu z r. ub. zniwa rozpoczęły się już w Chinach wschodnich, południowych, środkowych i południowo-zachodnich.

* **HAGA.** W Holandii trwa kampania zbierania podpisów pod Apellem Światowej Rady Pokoju wzywającym rządy pięciu wielkich mocarstw do zawarcia paktu pokoju.

* **TOKIO.** Jak donoszą, niedawno przywieziono do Jokohamy urny z prochami 4.500 Japończyków, którzy zginęli jesienią 1950 r. na froncie koreańskim.

* **PRAGA.** W dniu 5 bm. nastąpiło zamknięcie tegorocznych 52 międzynarodowych targów praskich. Targi odwiedziło około półtora miliona osób przybyłych z całego kraju i z zagranicy.

* **OSLO.** Zarząd zwrócił uwagę na związków zawodowych miasta Głonfjord uchwałę rezolucji, popierającą w całej pełni Apel Światowej Rady Pokoju wzywający rządy pięciu mocarstw do zawarcia paktu pokoju.

Sport

Kto będzie mistrzem Pomorza?

Podkomisja Gier i Dyscypliny Sekcji Piłki Nożnej dokonała ostatnio weryfikacji rozgrywek piłkarskich o mistrzostwo klasy wojewódzkiej. Wobec równej ilości punktów zdecydowano dopuścić z grupy I: OWKS Bydgoszcz i Spójnię Grudziądz, a z grupy II: Kolejarz Grudziądz. Wyżej wymienione drużyny rozegrają między sobą mecz i rewanż, a zespół, który zdobędzie I-sze miejsce — reprezentować będzie Pomorzanie w eliminacjach o wejście do II Ligi.

A oto terminarz pułki finałowej (na pierwszym miejscu gospodarze):
6. VI. Kolejarz Grudziądz — Spójnia Grudziądz. 10. VI. Kolejarz Grudziądz — OWKS Bydgoszcz. 13. VI. OWKS Bydgoszcz — Spójnia Grudziądz. 17. VI. Spójnia Grudziądz — Kolejarz Grudziądz. 20. VI. OWKS Bydgoszcz — Kolejarz Grudziądz. 24. VI. Spójnia Grudziądz — OWKS Bydgoszcz.

Wszystkie spotkania wyznaczone zostały na godz. 18-tą.

Odwrócił się. Chudy dryblas w niemieckich bryczesach i amerykańskiej wiatrówce kiwał przyjaźnie głową. Rzadka bródka okalała pociągłą twarz. Józko mruknął:

— Poznajcie się. Alfred Kit. Podobno rotmistrz.
— Jak to! Kit? Alfred? Przecież to Jurek! — krzyknął zaskoczony.

— Pomówimy później... — rotmistrz uśmiechał się ironicznie.

Mazurkiewicz zaniepokoił się.

— Znać się?

— Tak — potwierdziłem. — Z Warszawy.

— Opuszczę już kolegów. Muszę przygotować rozliczenie z dzisiejszego dnia. — Chudy podporucznik, który tak zabawnie huknął „Hu-hu!”, podniósł się i wcisnąwszy pod pachę torbę od maski, wyszedł z sali.

Wokół nas było już prawie pusto. Ani jednej dziewczyny i mężczyzny też niewielu. Podwładni Józki wprost z barykad poszli spać na kwatery. Wstaliśmy również. Osowiały, powlokłem się do pokoju „Alfreda Kita”. Józko nie przyjął zaproszenia na kawę.

— Idę spać — odburknął i powłócił się na koniec korytarza. Amerykanie zepsuli mi cały humor. Zresztą nie tylko mnie. Nawet Józkiowi. Zamiast pogawędzić przyjemnie, poszedł szukać bluzki czy Tuśki.

ROZDZIAŁ 3

Świt dłużył się. Minuty upływały wolno jak smoła z rozeschniętej beczki.

Nocna kanonada ucichła. Na wpół drzemiąc spoglądałem za okno na domy stojące po drugiej stronie rynku, na sady i pola rozłożone na zboczach otaczającego miasteczka pasma. Alfred Kit podkładał cierpliwie tabletki suchego spirytusu do ognia. Błdy płomień zwił się, skręcał. Woda w imbryczku szumiła cichutko.

Wreszcie słońce wychyliło się zza lasu. Zalsniły dachy wilgotne od rosy, rozpięchły cienie pod ścianami domów i zapaliły się ognie na szklanych kulach zdołających ogródki zamożnych mieszczan. Pod lasem rwały się i nikły strzępy mgły. Nad grzbietem wzgórz rosta ciem-

Zdarzają się jednak przypadki powtarzanej rewizji norm pracy, niezasadnionej zmianami warunków produkcyjnych i technicznych, przy tym niesłusznym motywem takich rewizji jest w niektórych wypadkach wysokie przekraczanie norm już zrewidowanych.

W celu uporządkowania i ustalenia zasad oraz warunków przeprowadzania rewizji norm pracy jako też zapewnienia pracownikowi słusznego wzrostu jego zarobku, uwarunkowanego wzrostem wydajności, Prezydium Rządu powzięło uchwałę w sprawie postępowania przy przeprowadzaniu rewizji norm pracy.

Uchwała zabrania kierownictwu zakładów pracy gospodarki uspołecznionej przeprowadzania zmiany prawidłowo ustalonych norm pracy w innym trybie, niż określony przez Prezydium Rządu.

Rewizję norm pracy powszechnie obowiązujących (jednolitych) oraz obowiązujących w całej gałęzi gospodarki narodowej (branżowych) przeprowadza się na podstawie uchwał Prezydium Rządu, po porozumieniu się z Centralną Radą Związków Zawodowych.

Rewizję norm zakładowych na prace powtarzające się przeprowadza się na podstawie zarządzenia ministra, wydanego w porozumieniu z zarządem głównym właściwego związku zawodowego.

W obu wymienionych wypadkach wnioski o rewizję ustalonych norm nie może być wniesiony wcześniej, niż po upływie jednego roku od stosowania norm poprzednio ustalonych.

Nowe normy pracy wprowadza w życie kierownik zakładu pracy w porozumieniu z Radą Zakładową.

Po wprowadzeniu w życie nowych norm, fakt ich przekraczania przez robotników, nie spowodowany nowymi zmienionymi warunkami pracy, nie może stanowić podstawy do ich powtórnej natychmiastowej rewizji.

Natomiast w przypadkach zmiany procesu technologicznego lub wprowadzenia istotnych usprawnień organizacyjno-technicznych dla poszczególnego procesu produkcyjnego, to zmiany w wypadkach zmieniających warunki pracy w sposób trwały, kierownik (dyrektor) zakładu pracy ustali w porozumieniu z Radą Zakładową nową normę pracy odpowiadającą nowym warunkom jej wykonania.

Ustalona w ten sposób norma podlega zatwierdzeniu przez bezpośrednio nadrzędną jednostkę zakładu pracy, w porozumieniu z zarządem głównym właściwego związku zawodowego. Do czasu tego zatwierdzenia norma ma charakter tymczasowy.

Przy wprowadzeniu nowych norm, administracja gospodarcza a więc dyrektor centralnego zarządu dyrektor zjednoczenia i dyrektor zakładu, odpowiadają za stworzenie robotnikom najdogodniejszych warunków pracy, przede wszystkim przez przeanalizowanie i usprawnienie organizacji zarówno zakładu, jak i miejsca roboczego oraz przez od powiednie wzmoczenie pracy instruktażowo-szkoleniowej — w celu dopomożenia robotnikom w wykonywaniu i przekraczaniu nowych norm, a co za tym idzie — w osiągnięciu wyższej wydajności pracy i wyższych zarobków.

Zołnierze USA w Korei mają dość wojny

PEKIN (PAP) Korespondent agencji Nowych Chin donosi, że żołnierze amerykańscy mają dość wojny w Korei i chcą dostać jak najszybciej zwolnienie z frontu zadając sobie coraz częściej rany i okaleczenia.

Korespondent pisze, że widział wielu jeńców amerykańskich, którzy sami zadali sobie rany żeby móc powrócić do Stanów Zjednoczonych. Na początku bitwy żołnierze ci zadali sobie rany i czekali aż przybędą sanitariusze amerykańscy.

Zastępca dowódcy II batalionu 5 pułku XXIV dywizji amerykańskiej Heart oświadczył, że w jego pułku wypadki zadawania sobie ran przez żołnierzy są bardzo częste.

Działania wojenne w Korei

PEKIN (PAP) Ogłoszony w Phenianie w dniu 25 czerwca komunikat dowództwa naczelnego Koreańskiej Armii Ludowej donosi, że na wszystkich frontach oddziały Armii Ludowej w ścisłym współdziałaniu z ochotnikami chińskimi opierają kontrataki amerykańsko-angielskich wojsk interwencyjnych zadając im znaczne straty w ludziach i sprzęcie.

W dniu 5 czerwca strzelcy-niszczyciele samolotów zestrzelił pięć samolotów nieprzyjacielskich.

STAN POGODY

Dość pogodnie o przejściowym wzroście zachmurzenia w ciągu dnia i skłonnością do burz. Temperatura od 18 st. do 25 st., wiatry słabe z kierunków zmiennych.

Stanisław Zieliński

OSTATNIE OGNIE

POWIEŚĆ 10

na chmura: wiatr pchał w dolinę dymy nocnych pożarów.

Kit otworzył pudełko z kawą. Odetchnąłem. Wspomnienia hałaśliwej nocy były tak silne, że mąciły myśli w obolałej głowie. Gdy zobaczyłem Dahomejskiego okramkiem na Józku, wzdręknąłem się i przetarłem oczy. Wstałem i jednocześnie z Kitem podszedłem do okna. Z daleka nadciągał szum motorów... Wzmagął się z sekundy na sekundę...! Zaciśnięte ręce na framudze.

— Lecą...!

Wszystko wydało się proste: za chwilę dosięgnie nas zemsta potężnych sojuszników! Zginiemy marnie za głupie dwa samochody!

Bombowce szły wprost na ratusz. Trójki łączyły się w klucze po dwanaście tworząc wielkie eskadry liczące sto, może dwieście maszyn! Olbrzymi rój przesłonił niebo przykrywając dolinę czaszą lęku i huku. Drżały mury budynków, kołysała się podłoga, brzęczały szyby, jakby walono w nie pięścią. Warkot oguszał, tamował oddech, wbił na czaszkę żelazną obręcz.

— Oczywiście lecą dalej... — Głos Kita brzmiał głucho, dochodził do mnie z bardzo daleka. Usta Alfreda drżały, włosy zlepły się, strumyczki potu ściekały po skroniach na blade policzki.

— Sam huk..., sam huk... — powiedziałem jękając się, — Można oszaleć. Gorąco. Strasznie duszno.

Miasteczko ożyło. Z wyrzniętych w ogrodach schronów wynurzały się kobiety ciągnąc za ręce milczące dzieci. Zadartymi głowami zęgnali odlatującą wyprawę bombowców. Huragan silników zwolna przycichał. Na polniowanym białymi kreciami niebie uganiały się myśliwce: zawodząc silnikami wiązały i płały pierzaste smugi.

Uchwała PKOP

(Dokończenie ze str. 1)

pełnych zapału aktywistów i agitatorów ruchu pokoju w miastach i wsiach polskich.

II

Polski Komitet Obróńców Pokoju stwierdza, że obecna sytuacja międzynarodowa wymaga dalszego wzmocnienia wysiłku wszystkich narodów, pragnących uratować pokój i umocnić swoją niezawisłość. Imperialiści licząc na swe zbrojenia, na oszukańczą propagandę, na osłabienie jedności narodów milujących pokój, nie chcą wyrzec się swych planów wojennych i swych zbrodni, których nadziei na wtrącenie ludzkości w odmet straszliwej katastrofy. Dlatego zwycięstwo Narodowego Plebiscytu Pokoju może być uważane jedynie za doniosły etap naszej walki. Walka trwa. Przed nami stoją nowe, wielkie zadania.

18 milionów podpisów pod Kartą Narodowego Plebiscytu Pokoju — to nasze zobowiązanie wobec ojczyzny i wobec świata, że gotowi jesteśmy każdy z osobną i wszyscy razem do niestrudzonych wysiłków dla wzmocnienia sił Polski i wzmocnienia sił pokoju.

Za każdym podpisem niech stanie bojownik wielkiej sprawy. Za każdym podpisem niech stanie patriota, świadomy obywatel, gotów do codziennej pracy i walki na rzecz pokoju i Planu 6-letniego, przeniknięty do głębi szlachetną nienawiścią wobec podpalaczy świata i wrogów ojczyzny.

Przed nami wielkie cele narodowe, socjalistycznego budownictwa:

budowa nowych zakładów przemysłowych, nowych hut, elektrowni, cementowni, fabryk włókienniczych, fabryk motorów i maszyn,

dalszy rozwój przemysłu i rolnictwa na Ziemiach Zachodnich, podniesienie produkcji całego rolnictwa i kultury wsi,

budowa nowej Warszawy, nowych miast, osiedli, dróg, nowych szkół, ośrodków naukowych i kulturalnych.

Przyspieszyć wszędzie i w każdej dziedzinie wykonanie Planu 6-letniego, zwiększać produkcję, podnosić wydajność pracy i plony naszej ziemi, zwalczać marnotrawstwo, oszczędzać i chronić dobro społeczne — oto pierwszy obowiązek patriotów i bojowników o pokój.

Przed nami wielkie zadanie pogłębienia świadomości politycznej całego narodu, uodpornienia go na wszelkie kłamstwa i nieuczciwe machinacje obcych agentów i wrogów pokoju.

Musimy tępić na każdym kroku kłamstwa imperialistów o nieuchronności wojny, przy pomocy których chcieliby oni obezwładnić ruch obrońców pokoju i posiąć niewiarę i panikę wśród narodów.

Niech każdy Polak i każda Polka — świadomi podłych zamierzeń amerykańsko-hitlerowskich podlegaczy wojennych — czujnie strzegą interesów państwa przed okiem i ręką wroga. Jedność i entuzjazm całego narodu, które znalazły wyraz w plebiscycie muszą wcielić się w codzienną walkę i pracę na każdym posterunku, w każdym mieście, w każdej fabryce i ko-

palni, w każdej wsi, w każdym gospodarstwie chłopa.

Pamiętać i przypominać musimy o tym codziennym obowiązku, dawać przykład i jednoczyć wszystkich dokoła wielkich zadań walki o pokój, dokoła władzy ludowej, prowadzącej niezmiennie politykę pokoju i umacniania niepodległości Polski.

Te wielkie zadania bojowników o pokój spełnimy — jeśli będziemy umacniać nierozdzielny węzeł sojuszu i braterstwa z całym obozem pokoju, z wielkim Związkiem Radzieckim, z Chinami, z krajami demokracji ludowej, z Niemiecką Republiką Demokratyczną, walczącą przeciw wstrząszeniu niemieckiego imperializmu.

III

Od wyników walki narodu polskiego o pokój zależy przyszłość ojczyzny, przyszłość naszej kultury, przyszłość każdej rodziny i każdego dziecka polskiego. Każdy Polak i każda Polka odpowiada przed narodem i przed setkami milionów ludzi walczących o pokój na świecie za swój wkład do tej dziejowej walki. Zwycięstwo zależy od wysiłku i ofiarności każdego i wszystkich, co dzień, na każdym posterunku pracy i walki, nauki i twórczości.

Narodowy Plebiscyt pokazał, jak wielką siłą jest ruch obrońców pokoju — jak potężne zasoby energii społecznej i uczuć partyotycznych może on wyzwolić w najszerszych masach narodu.

Trzeba tę energię i te potężne siły wprzebrać w służbę wielkiego dzieła wzmocnienia siły Polski, wzmocnienia sił pokoju. Trzeba, by zapał i ofiarnością jaką okazały w dniach plebiscytu setki tysięcy ludzi stojących do tąd na uboczu — służyły sprawie ojczyzny aktywnie w każdym dniu, w każdej godzinie, w każdym zakątku naszego kraju. Trzeba, by Komitety Obróńców Pokoju ogniskowały wysiłek pracy społecznej milionów ludzi dla przyspieszenia naszego budownictwa, dla rozwoju naszej kultury, dla zwalczania fałszu imperialistycznej propagandy, szerzenia prawdy o wzroście sił pokoju.

Ruch obrońców pokoju osiągnący swe zwycięstwa w wielkich narodowych kampaniach musi jeszcze głębiej przeniknąć w nasze życie codzienne

Polski Komitet Obróńców Pokoju wzywa wszystkie komitety bojowników pokoju — robotników i chłopów, inteligentów, księży i rzemieślników, uczonych i artystów, kobiety i młodzież — do wyteżonej pracy nad umocnieniem Narodowego Frontu Walki o Pokój i Plan 6-letni, nad dalszym podniesieniem produkcji przemysłowej i rolnej, nad dalszym rozwojem i rozkwitem oświaty, nauki i kultury narodowej, dalszym zacieśnianiem przyjaźni z potężną twierdzą pokoju, z Wielkim Związkiem Radzieckim i krajami demokracji ludowej, z wszystkimi ludźmi dobrej woli, którzy wraz z nami skupiają się wokół Światowej Rady Pokoju, aby zagrozić drogę szalecom imperialistycznym, zagrozić drogę wojnie i barbarzyństwu.

Wszyscy do szeregów Narodowego Frontu Walki o Pokój i Plan 6-letni! Pokój zwycięży wojnę!

Rozległy się uderzenia w ścianę. Józko walił butem i krzyczał do nas:

— Ale ich było! Przeszło tysiąc! I myśliwce!

— Gdybyś powiedział „sto tysięcy”, teżbym uwierzył!

— Usiadłem w fotelu. Kit znów podgrzewał wodę. Józko krzyknął jeszcze: „Cholerny świat!” i powrócił do łóżka.

— Jedna chwila i jakż wspaniały obraz. Błysk potęgi człowieka! — zachwycał się Kit.

— Dla mnie to żaden błysk. Nawet nie skok o tyczce.

Po prostu wiadro. Tak, tak, wiadro na głowie, w które zdrowy drań wali żelaznym drągiem. Nie lubię nalotów prawie tak, jak świdrowania w obolałym zębie. Po każdym nalocie zaczynam żyć na nowo. Cieszy mnie widok końskiego łajna na ulicy. Jak wróbla. Tak, drogi panie „Kicie”. Cóż to za pomysł dziwaczny? „Nie w kit i nie w okno” jak mówi przysłowie. Całe życie byłeś Byczotupski, syn starego Byczotupskiego z Byczotupów.

— Pseudonim. Wyłumaczę ci za chwilę.

— Czekam cierpliwie. Na kawę.

Na ukos przez rynek szli cywile w trójkowej kolumnie. Nieśli na ramionach narzędzia pracy: łopaty, motyki, kilofy. Na końcu oddziału kroczył burmistrz z kowenką.

— Lewa! Lewa! — wołał heidelberczyk po polsku i uderzał dłonią w kowenkę. Huczała jak bęben.

— Partyjni? — spytałem Kita. Skinął głową. — Już po ósmej, więc dziś Amerykanie nie uderzą. Pewnie mają dzień wolny od zajęć.

Za ścianą Józko rozmawiał z szefem.

— Nikogo nie ma? Dziwne...

— Do samego lasu podeszliśmy. Pusto i cicho. Musieli się cofnąć.

— A w lesie? Patrzyliście dobrze?

— Nie po to, proszę pana, całą wojnę człowiek przesiedział, żeby teraz pod byle krzak zaglądać. Za stary jestem na guzy. Mnie, proszę pana, emerytura już w głowie.

— Co jeszcze ciekawego?

Odpowiedzi prawnika

Czytelnik W. Ł. Poznań. Na za-
sadzie przepisu 1 wyjaśnienia
Przewodniczącego Państwowej
Komisji i Planowania Gospodar-
czego z dnia 29 października 1950
roku do instrukcji Rady Mini-
strów z dnia 28 października 1950
roku w sprawie wypłat w nowym
pieniądzu wynagrodzeń za pracę
zaległe wynagrodzenie lub reszta
wynagrodzeń z tytułu umowy o
pracę, które należało wypłacić
przed dniem 1 października 1950
roku traktuje się jako zobowią-
zanie, o którym mowa w rozdziale
III pkt. 2 ust. b) tzn. dopłaca się
pracownikowi tyle razy po dwa
grosze, ile złotych dotychczas-
owych stanowi zaległość wypła-
cna w czasie pomiędzy 20 a 28 paź-
dziernika. Wynagrodzenie za pra-
cę w godzinach nadliczbowych

powstałe w miesiącu sierpniu i
wrześniu powinno być wypłacone
z końcem września, a z tym
stanowi ono resztę wynagrodze-
nia które winno być wypłacone
przed dniem 1 października rb.,
albowiem wynagrodzenie za go-
dziny nadliczbowe stanowi rów-
nież wynagrodzenie za pracę, wy-
nikające z tytułu umowy o pra-
cę względnie wynikające z usta-
wy. Ponieważ wynagrodzenie za
nadgodziny otrzymał Pan dopie-
ro dnia 7. 10. 1950 roku w starym
pieniądzu przeto, zgodnie z wyżej
cytowanym wyjaśnieniem Prze-
wodniczącego PKPG należy się
Panu dopłata po dwa grosze od
każdej złotówki, która otrzymał
Pan w starym pieniądzu. Należy
zatem kategorycznie zażądać dop-
łaty a w wypadku odmowy
wnieść zażalenie do przełożonej
władzy Dyrekcji Zakładów, w
których Pan pracuje.

WYDAWNICTWA NADESŁANE

- Aleksander Rymkiewicz — „War-
szawskie cegły” — Spółdz. Wyd. Ośw.
Czytelnik, Warszawa 1951.
- Maurice Thorez — „Marsylianka
i Międzynarodówka” — Spółdz.
Wyd. Ośw. Czytelnik, Warszawa 1951
- W. L. Brudziński — „Małe pra-
nie” — Spółdz. Wyd. Ośw. Czytelnik,
Warszawa 1951.
- J. I. Kraszewski — „Macocho” —
t I i II — Spółdz. Wyd. Ośw. Czy-
telnik, Warszawa 1951.
- G. Karasławow — „Historie wie-
skie” — Spółdz. Wyd. Ośw. Czy-
telnik, Warszawa 1951.
- Jorge Amado — „Zamarłe morze”
— Spółdz. Wyd. Ośw. Czytelnik,
Warszawa 1951.
- Jan Kott i Adam Ważyk — „Wier-
sze, które lubimy” (antologia) —
Spółdzielnia Wydawnicza Ośw., Czy-
telnik, Warszawa 1951.
- Janusz Minkiewicz — „Pigułki” —
Spółdz. Wyd. Ośw. Czytelnik, War-
szawa 1951.
- Hans Kirk — „Niewolnik” —
Spółdz. Wyd. Ośw. Czytelnik, War-
szawa 1951.

S. J. Radowska. Sprawa zdobycia
prawa do emerytury przez obywateli,
którzy zaczęli pracować po ukończeniu
60 roku życia została omówiona na
stronach naszego pisma w nr 133 z dnia
15. 5. 1951 r. Ponieważ Pan zaczął pra-
cować, mając lat 61, przeto nie uzyska
Pan prawa do emerytury. Pracodawca
uiszczą składki ubezpieczeniowe jak
chorobowe, wypadkowe itp. z wyją-
zeniem jednakże składki emerytalnej.

Sport

Wezwanie sportowców poznańskich

POZNAŃ. Członkowie ZKS „Kole-
jarz” (Poznań) zebrałi 2 tys. zł, które
przekazali na Międzynarodowy Fun-
dusz Solidarnościowy przeznaczony na
umożliwienie wzięcia udziału w III
Światowym Zlocie Młodych Bojowni-
ków o Pokój w Berlinie — delegacją
młodzieży z krajów kapitalistycznych,
kolonialnych i zależnych.

Poznańscy sportowcy wezwali jed-
nocześnie wszystkie kluby sportowe o-
raz zrzeszonych w nich członków i
działaczy do podjęcia akcji zbiórko-
wej.

O MISTRZOSTWO ZSRR W PIŁCE NOŻNEJ

MOSKWA. W meczu piłkarskim o
o mistrzostwo ZSRR moskiewskie Dy-
namo pokonało Dęgowę (Ryga) 5:2.
Dynamo wysunęło się z piątego miej-
sca w tabeli na trzecie, uzyskując w
9 grach 12 pkt.



Rozbrzmiewają
gwarem
ogródki
jordanowskie

Tegoroczny czer-
wiec nie szczędzi
dzieciom słońca.
Wykorzystują je
więc w pełni zapeł-
niając ogródki jor-
danowskie weso-
łym gwarem i
śmiechem. Żadna
huśtanka, żaden
ześlizg, żadna pias-
kowica nie narze-
ka na brak
wdzięcznych ama-
torów uciech, któ-
rych może dostar-
czyć.

(Foto — IKP)

Wszyscy do Bydgoszczy na Spływ Pokoju

Sekcja Turystyki Wodnej Pomorskie-
go Okręgu Polskiego Towarzystwa
Turystyczno-Krajoznawczego w Byd-
goszczy wraz z Zarządem Ligi Mor-
skiej urzędza w dniach od 20—24
czerwca bli. tradycyjny Ogólnopolski
spływ kajakowy na najpiękniejszej w
kraju trasie wodno-turystycznej od
jeziora Chanzkowy — Brdą do Byd-
goszczy.

Spływ odbędzie się w 5 etapach,
dostępny dla turystów wodnych zrze-

szonych w sekcjach PTKC czy w Klu-
bach, jak również dla niezrzeszonych.
Dla uczestników spływu przewidzia-
ne są dyplomy pamiątkowe, dla wy-
różniających się zespołów — cenne
negrody.

Zgłoszenia zbiorowe i indywidualne
w terminie do dnia 15 czerwca br.
przyjmuje:

Mieczysław Onkowski — Bydgoszcz
IKR gmach głównej poczty (Izba Kon-
troli Rachunkowej).

Zwycięstwa koszykarzy ZSRR we Francji

MOSKWA. Reprezentacyjna druży-
na koszykarzy ZSRR, która brała ud-
ział w mistrzostwach Europy w Pary-
żu odbyła tournée po ośrodkach ro-
botniczych Francji.

Koszykarze radzieccy, którzy zdo-
byli tytuł mistrza Europy rozegrali w
Lionie, Nicei, Marsylii, Antibes, San-
Denis mecze z robotniczymi reprezen-
tacjami tych miast, lub spotkania poka-
zowe między sobą. Wszystkie mecze
zakończyły się zwycięstwem drużyny
ZSRR.

NOWY REKORD SZTAFETY ZSRR

MOSKWA. Na Stadionie Dynamo
odbyły się zawody, w których wziął
udział czołowy lekkoatleci Moskwy.

W czasie tych zawodów reprezen-
tacyjna drużyna Armii ustanowiła nowy
rekord ZSRR w sztafecie 4x1500 m,
uzyskując czas 15:49,4.

OBWIESZCZENIA

Dyrekcja Hurtowni Centrali Spożywczej w Byd-
goszczy podaje do wiadomości, że począwszy
od dnia 1 czerwca br. w każdą sobotę tygodnia
od godz. 8—10 w biurze hurtowni przy ul. Chod-
kiewicza 19 przyjmować będzie interesantów
w sprawach rozpatrzenia i załatwienia odwołań
i zażeń społeczeństwa oraz krytyki publicznej.
(2957k)

PRACOWNICY POSZUKIWANI

Księgowego bilansistę, gońca zatrudni Spółdziel-
nia Wódkownicza Bydgoszcz, Długa 39. (2948k)

Dnia 4 czerwca 1951 r. o godz. 9,50 zasnęła w Bogu
opatrzona Sakramentami św. nasza najdroższa córka
nigdy niezapomniana siostra i szwagierka śp.

Regina Góral

przeżywszy 24 lata Pogrzbek odbędzie się dnia 7
czerwca o godz. 17 z kaplicy cmentarza N. Serca Pa-
nieżosa. O czym zawiadamia w ciekłym smutku po-
żalona rodzina

RADIO

ŚRODA, dnia 6 czerwca 1951 r.

5.00 Początek audycji. 5.03 Sygnał czasu, 5.05
Wiadomości poranne. 5.10 Audycja dla wsi. —
5.20 Koncert dla świata pracy. 6.00 Wiadomości
poranne. 6.05 Gimnastyka. 6.15 Polska stylizo-
wana muzyka ludowa. 6.45 Program dnia, 7.00
Dziennik poranny. 7.15 Muzyka. 7.20 Wszechnica
Radiowa. 7.40 Pieśni masowe. 7.55 Wiadomości
poranne. 8.00 Muzyka poranna. 8.55 Przerwa. —
11.45 Głos mają kobiety. 11.52 Polska pieśń ma-
sowa. 11.57 Sygnał czasu i hejnał. 12.04 Dziennik
południowy. 12.15 Muzyka. 12.30 Audycja dla
wsi. 12.45 Na swojską nutę. 13.25 Program dnia.
13.30 Koncert szkolny dla klas I—II. 14.00 Mu-
zyka. 14.10 Wszechnica Radiowa. 14.30 Audycja
szkolna dla klas V i VII. 14.50 Koncert. 15.30
Audycja dla świetlic dziecięcych. 15.50 Koncert
solistów. 17.05 Pogadanka sportowa. 17.15 Mo-
zart — Bivertimento nr I. 17.35 Muzyka. 18.00
Proza radiowa. 19.00 Wszechnica Radiowa. —
19.20 Koncert symfoniczny. 19.50 Stan pogody. —
20.00 Dziennik wieczorny. 20.30 Montaż literacki.
21.15 Muzyka ludowa. 21.40 Polska pieśń
masowa. 21.45 Audycja literacka. 22.00 Muzyka
i aktualności. 22.30 Muzyka tematyczna. 23.00
Ostatnie wiadomości. 23.10 Koncert. 23.55 Pro-
gram na dzień następny. 0.02 Hymn i koniec
audycji.

ODBUDOWA STOLICY — DZIEŁEM CAŁEGO NARODU

REDAKCJA I ADMINISTRACJA W BYDGOSZCZY
ul. Czerwonej Armii 20. — Telefon nr 33-41 i 33-42.
DZIAŁ OGŁOSZEŃ W BYDGOSZCZY
ul. Generalissimusa Stalina 2 (Pod Arkadami), Tel. 24-29.
Prenumerata: pocztowa 3,90 zł, przez rozmówcę 3,90 zł
miesięcznie. Rekopisów niezamówionych Redakcja nie
zwraca. — Za ogłoszenia Redakcja nie odpowiada.

NAUKA

Trzymiesięczne nowocze-
sne korespondencyjne
kursy księgowości. Łódź,
skrytka 163. (2604k)

SPRZEDAŻ

Oficerki, płaszki, stołki,
szafonierkę, kanapę,
piasecz, obraz, dywan,
książki sprzedam. Plac
Weysenhoffa 2-8.
(2935g)

Łóżko, kredens mały, le-
żankę, kilim stołki ko-
rzystnie sprzedam. Byd-
goszcz, Zduny 1-9 par-
ter. (2970g)

Wózek koszykowy, mło-
dego spania sprzedam,
Bydgoszcz, Zduny
18-1. (2919g)

Jazd na sprzedaż. —
Adres wskaże IKP Byd-
goszcz. (2967g)

Maszynę damską do szy-
cia „Pfeff” sprzedam. —
Bydgoszcz, Kościuszki
29-8. (2962g)

10 kur rasowych sprze-
dam. Bydgoszcz, Poznań-
ska 28-3. (2900g)

Motocykl Royal 4-łakt.
sprzedam. Bydgoszcz, ul.
Kujawska 28. (2897g)

Radio 6-lampowe magi-
czne oko, leżankę, pa-
tefon, 25 płyt sprzedam.
Toruń, Prosta 35-2.
(2908g)

Sypialnię nowoczesną ta-
nio sprzedam. Bydgoszcz
Bocianowo 18-8, godz.
17—20. (2915g)

Fortepian meły dobry
wymagający remontu ta-
nio sprzedam. Adres
wskaże IKP Bydgoszcz.
(2923g)

Wózek koszykowy gło-
boki nowy sprzedam. —
Bydgoszcz, Nowochwar-
ska 15-8. (2927g)

Wózek autko sprzedam.
Bydgoszcz, Kaneżowa 8
m. 2. (2938g)

Motocykl NSU sełkę
sprzedam. Adres wskaże
IKP Bydgoszcz. (2950g)

Młodego buhaję rozpło- dowego z licencją sprze- dam. Drygala, Lisewo, pow. Inowrocław. (2850g)

Streptomycynę 10 g oraz
Paludrynę przeciw ma-
lerii sprzedam. Byd-
goszcz, Pod Blankami 8
m. 8. (2941g)

Sypialnię sprzedam. Wia-
domość Bydgoszcz, Hel-
mańska 10 (sklep).
(2945g)

Wózek dziecięcy spor-
towy sprzedam. Byd-
goszcz, Dworcowa 33-3.
(2946g)

Motocykl 100 na cho-
dzie sprzedam. — Byd-
goszcz, Bielicka 40-3.
(2947g)

Łóżka, krzesła inne me-
ble. Pomorska 53-5, od
godz. 17. (2951g)

KUPNO

Domek z ogrodem wieś
lub miasto kupię. Adres
wskaże IKP Bydgoszcz.
(2933g)

Rower damski stan do-
bry kupię. Oferty IKP
Bydgoszcz „2937”.

POSADY WOLNE

Fryzjerka i fryzjer me-
szkańcy. Bydgoszcz,
Wenmińskiego 1. (2966g)

Murarze i robotnicy po-
trzebni. Zgłoszenia Byd-
goszcz, Garbary 5.
(2911g)

Dozorca mieszkanie służ-
bowe, dobra piśca po-
trzebny. Warunek mie-
szkanie na zamianę w
Bydgoszczy z wyklucze-
niem dalekich przed-
mieść. Oferty IKP Byd-
goszcz „2926”. (2926g)

Pomoc domowa natych-
miast potrzebna. Byd-
goszcz, Chodkiewicza 55
m. 4. (2929g)

Czeladnik plekarski po-
trzebny. Praca 850 zł
miesięcznie. Plekarnia —
Stanisław Gołowała,
Gdynia, ul. Dzierżyńskiego
go 56, Wzgórze Focha.
(2955k)

PRACY POSZUKUJĄ

Księgowy bilansista, dzu-
goleńską praktyką przy-
mie posadę głównego
lub bilansisty. Miejsco-
wość obojętna, warunek:
przydział mieszkania. —
Oferty Roszkowska, To-
ruń, Wysoka 3-1.
(2899g)

RÓŻNE

Zareczyny moje oficjalne
z p. Stanisławem Siam-
onem zam. Lipowa 12
zrywam. Fraszc Zofia,
Bydgoszcz, 15 Grudnia
7-7. (2961g)

POKOJE

Inżynier młody poszu-
kuje spiesznie pokój
umeblowanego. Oferty
IKP Bydgoszcz „2959”.
(2959g)

Pracująca z dzieckiem
poszukuje pokoju przy
starszej solidnej niewie-
ście. Oferty IKP Byd-
goszcz „2916”. (2916g)

Przyjmę od zaraz na
wspólny duży pokój so-
lidnego pana lub ucznia
szkolnego. Adres wska-
że IKP Bydgoszcz.
(2917g)

Samotną na pokój
przejściowy przyjmę. —
Adres wskaże IKP Byd-
goszcz. (2918g)

Przyjmę na wspólny po-
kój ucznia do rodziny.
Bydgoszcz, ul. Długosza
1-1. (2796)

Przyjmę uczennicę szkol-
ną na wspólny pokój. —
Adres wskaże IKP Byd-
goszcz. (2922g)

Pracująca poszukuje po-
kój umeblowanego lub
pustego. Adres wskaże
IKP Bydgoszcz. (2928g)

**Prenumerata
czasopism —
dowodem
kultury!**

Poszukuję pokoju z uży-
walnością kuchni. Wia-
domość Grunwaldzka 20
(skład). (2936g)

Magister stanowisku po-
szukuje pokoju wolnego
lub umeblowanego. —
Oferty IKP Bydgoszcz
„2949”. (2949g)

Małżeństwo (dzieckiem
poszukuje pokoju pu-
stego. Adres wskaże IKP
Bydgoszcz. (2953g)

Przyjmę samotną kultu-
ralną pracującą na pokój
centrum, Oferty IKP Byd-
goszcz „2930”. (2930g)

Uczennica poszukuje po-
koju. Oferty IKP Byd-
goszcz „2931”. (2931g)

Samotny solidny stano-
wisku poszukuje pokoju
pustego — umeblowane
go. Oferty IKP Bydgoszcz
„2934”. (2934g)

MIESZKANIA

Małżeństwo starsze po-
szukuje 2 pokoi kuchnią
lub 1 za zwrotem kosz-
tów remontu. Wia-
domość Długa 30. Foto
Stella. (2940g)

Małżeństwo pracujące
bezdziecielnego poszukuje
pokoju z kuchnią wzgl.
używalnością kuchni. —
Oferty IKP Bydgoszcz
„2907”. (2907g)

ZAMIANY

Dwa mieszkania samo-
dzielne po pokoju kuch-
nią zamienię 2—3 duże
kuchnie. Bydgoszcz, Ko-
ściuszki 58-14. (2965g)

Jednopakojowe kuchnią
żazienką 43 m² zamienię
2 pokoje kuchnią żazien-
ką 35 m². Adres wskaże
IKP Bydgoszcz. (2920g)

2 pokoje wspólną kuch-
nią wygodami śródmie-
ściu zamienię na 3 po-
koje Okolu. Zgłoszenia
Bydgoszcz, Grunwaldzka
72, sklep. (2925g)

Pokój kuchnią zamienię
na pokój kuchnią. Byd-
goszcz, Konopnickiej 14
m. 2. (2912g)

1 pokój 15 m² śród-
mieściu, balkonikiem u-
żywalnością kuchni wy-
godami zamienię na
większy lub na pokój
kuchnią. Zwrot kosztów.
Adres wskaże IKP Byd-
goszcz. (2968g)

Pokój kuchnią na Jarach
wymontowane zamie-
nię na 2 kuchnie. Adres
wskaże IKP Bydgoszcz.
(2963g)

2 pokoje 45 m² kuchnią
frontowe zamienię na 2
małe kuchnie lub duży
pokój kuchnią. Byd-
goszcz, Kujawska 33-6.
(2943g)

3 pokoje kuchnią zamie-
nię na 4. Oferty IKP Byd-
goszcz „2944”. (2944g)

Dwa małe pokoje kuch-
nią wygodami zamienię
na dwa duże lub 3. Byd-
goszcz, Kościuszki 11-1.
(2914g)

Ładny pokój wygodami
kuchnią zamienię na 2
kuchnie. Adres wskaże
IKP Bydgoszcz. (2910g)

2 pokoje kuchnią na
większe. Adres wskaże
IKP Bydgoszcz. (2921g)

2 duże pokoje kuchnią
(centrum) zamienię na 3
lub 4 pokoje kuchnią. —
Bydgoszcz, Al. 1 Maja 11
m. 7. (2942g)

2 pokoje kuchnią i
kuchnią. Adres wskaże
IKP Bydgoszcz. (2952g)

Kolejowe 3 pokoje ma-
łe kuchnią, wygodami za-
mienię na 3 pokoje ku-
chnią duże. Bydgoszcz,
Grunwaldzka 110-1.
(2964g)

HUMOR



POŻAR W MUZEUM

Komendant straży w muzeum:
— Niepien dzieci i kobiety!